Merhum muallim
Cevdet ise muamelatın hitamına delalet eden « resit kaydı ile
bunu karıştırmıştı; fakat başvekâlet arşivindeki tasnif heyeti aza-
sından Bay Fehmi bu vesikaların en eskilerinden başlıyarak bun-
ları tetkik etmeğe başlayınca «buyruldı» tabirinin nasıl bir şekli
mahsus haline geldiğini meydana çıkarmıştır.

Bu vesikaların şimdiki halde en eskisi 990 H. 1582 M. tarihli
olup Divanı Hümayundan Veziriazam namına yazılan derkenarda-
ki buyruldı yazısı aynen şöyledir.

kıÇ

995 H. 1587 M. tarihli Balıkesir kadısının bir ilamın üzerine
divandan yazılan derkenardaki buyruldı yazısı ile şu suretle ya-
zılmıştır.

Burada buyruldının « bu » harfleri görülmekte ve her iki buy-
ruldının şekilleri de biribirine benzemektedir. Divan derkenarı
«Rados Beyine teslim olunmak buyuruldı» diye yazılıdır.

983 H. 1575 M. de zeamet Beratını zayi eden Dülgerzâde
Mustafa Çavuşun Beratının tecdidi için künyesinin tetkikına dair
olan bir muamelenin başındaki buyruldı işareti:

«Şartiyle kaydından buyruldı» ibaresiyle geniş bir şekil arzet-
mekte ve bundan sonraki 1002 Hicret tarihli şekil ise buyruldının
işarete inkılâbını göstermektedir:

Sah
Sen ki sarraf başısın
Haliya müceddeden bina olunan sefinenin mukaddemine yalnız

on beş bin para virüp işbu Buyruldu ile amil olasın 25 B [Receb]
sene 1081

Vesika VI:

1084 H. 1673 M. de bazı küçük tevcihata dair Sadrıâzamm
beyaz üzerine buyruldısı sureti:

da Azak kalesi muhafazasında bulunmak şartiyle Trabzon Eyaleti
tevcih ve bu Eyalet varidatına zammolarak yani tabir mahsusiyle
berveçhi zamime Beğşehri sancağı arpalık veriliyor.

Vesika VII dek! buyruldu :

1096 H. 1685 M. tarihinde Sadrıâzam tarafından sipah serden
geçtilerinin [kapı kulu suvarileri serdengeçtisi] levazımatı bedeli
olarak para verilmesi için Defterdara hitaben yazılan buyruldı
sureti :